ПРАВИТЕЛЬСТВО ЧЕЧЕНСКОЙ РЕСПУБЛИКИ
НОХЧИЙН РЕСПУБЛИКИН ПРАВИТЕЛЬСТВО

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

/ / .  Х2
г. Грозный

о  внесении изменения в постановление Правительства
Чеченской Республики от 14 августа 2024 года № 196

В связи с необходимостью актуализации государственного заказа на
дополнительное профессиональное образование государственных
гражданских служащих Чеченской Республики на 2025 год Правительство
Чеченской Республики п о с т а н о в л я е т :

1. Государственный заказ на дополнительное профессиональное
образование государственных гражданских служащих Чеченской Республики
на 2025 год, утвержденный постановлением Правительства Чеченской
Республики от 14 августа 2024 года № 196, изложить в новой редакции
согласно приложению.

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.

М.Х. Даудов

сложение к
тановлению Правительства
енской Республики

Государственный заказ
на дополнительное профессиональное образование государственных

гражданских служащих Чеченской Республики на 2025 год

Наименование
государственного

заказчика

К оличество
государственны х

служ ащ их,
направляемых на

обучение

В ы деляем ы е средства
на обуч ен и е

П овы ш е
ние

квалифи
кации

П рофессио

нальная
пер еп од
готовка

В сего в том  числе:
повы ш ен

ие
квалифи

кации
(стоимость

на 1 чел.
80 0 0  р уб .)

п р оф есси о
нальная

п ер еп одго
товка по

информацион
- ной

безоп асн ости
(стоим ость за

обучение
на 1 чел.

60 000  руб.)

п роф есси о
нальная

переподгото
вка по иным
направления

м
(стоимость
за обучение

на 1 чел.
40 000  руб.)

Администрация Главы и
Правительства
[Чеченской Республики

70 2 660  000 560  000 60 000
(1 чел.)

40  000
(1 чел.)

Аппарат Парламента
Чеченской Республики 3 5 2 84  000 24  000 180 000

(3 чел.)
80 000

(2 чел.)
М инистерство
Чеченской Республики
по туризму

5 1 100 000 4 0  000 60 000
(1 чел.) 0

М инистерство
Чеченской Республики
по делам м олодеж и

6 6 368 000 48  000 2 40  000
(4  чел.)

80 000
(2 чел.)

М инистерство финансов
Чеченской Республики 20 0 160 000 160 000 0 0

Министерство
экономического и
территориального
развития Чеченской
Республики

26 2 328 000 2 08  000 120 000
(2 чел.) 0

М инистерство
здравоохранения
Чеченской Республики

20 5 360 000 160 000 0 200  000
(5 чел.)

М инистерство
образования и науки
Чеченской Республики

28 3 384 000 2 2 4  000 ■ 120 000
(2  чел.)

40  000
(1 чел.)

М инистерство сельского
хозяйства Чеченской
Республики

5 1 100 000 40  000 60 000
(1 чел.)

0

М инистерство
Чеченской Республики
по национальной
политике, внешним
связям, печати и
информации

30 1 300 000 240  000 60 000
(1 чел.)

0

М инистерство
строительства, жилипцю-
коммунального
хозяйства и энергетики
Чеченской Республики

5 1 100 000 40  000 60 000
(1 чел.)

0

М инистерство
промышленности и
торговли Чеченской
Республики

2 21 9 1 6000 16 000 180 000
(3 чел.)

720  000
(18 чел.)

М инистерство
транспорта, связи и
цифрового развития
Чеченской Республики

5 13 620  000 4 0  000 180 000
(3 чел.)

400  000
(10 чел.)

М инистерство труда,
занятости и социального
развития Чеченской
Республики

10 2 2 00  000 80 000 120 000
(2 чел.) 0

М инистерство культуры
Чеченской Республики 10 1 140 000 80 000 60  000

(1 чел.) 0

М инистерство
имущ ественных и
земельных отнош ений
Чеченской Республики

5 1 100 000 4 0  000 60 000
(1 чел.) 0

1 М инистерство
Чеченской Республики
по физической культуре
и спорту

8 1 124 000 64  000 60 000
(1 чел.) 0

М инистерство
1 автомобильных д ор ог
1 Чеченской Республики

17 2 2 36  000 136 000 60 000
(1 чел.)

40  000
(1 чел.)

М инистерство
природных ресурсов и
охраны окружающ ей
среды Чеченской
Республики

12 2 216  000 96 000 120 000
(2 чел.) 0

Аппарат Счетной палаты
Чеченской Республики 10 0 80 000 80 000 0 0

Аппарат Уполномоченного
по защите прав
предпринимателей в
Чеченской Республике

0 4 2 00  000 0 120 000
(2  чел.)

80 000
(2 чел.)

Аппарат
У полномоченного по
правам человека в
Чеченской Республике

30 5 4 60  000 2 4 0  000 60 000
(1 чел.)

160 000
(4 чел.)

Управление делами
Главы и Правительства
Чеченской Республики

3 0 24  000 2 4  000 0 0

Г осударственный
комитет по архитектуре
и градостроительству
Ч еченской Р есп убл и к и

3 5 224  000 2 4  000 0 200 000
(5 чел.)

Государственный
комитет цен и тарифов
Ч еченской Р есп убл и к и

5 5 340  000 4 0  000
300  000
(5 чел.)

0

Комитет Правительства
Чеченской Республики
по государственному
заказу

12 3 276  000 96 000 180 000
(3 чел.) 0

Управление записи актов
гражданского состояния
Чеченской Республики

10 4 320 000 80 000 2 4 0  000
(4 чел.) 0

Комитет Правительства
Чеченской Республики
по защите прав

1 потребителей и
регулированию
потребительского рынка

3 0 24  000 2 4  000 0 0

Архивное управление
Правительства
Чеченской Республики

2 1 76 000 16 000 60 000
(1 чел.) 0

Избирательная комиссия
Чеченской Республики 0 0 0 0 0 0

Постоянное
Представительство
Чеченской Республики
при П резиденте
Российской Ф едерации

2 0 16 000 16 000 0 0

. Г осударственная
инспекция по надзору за
техническим состоянием
самоходны х маш ин и
других видов техники
(Г остехнадзор)
Чеченской Республики

2 2 116 000 16 000 60  000
(1 чел.)

40  000
(1 чел.)

Служба обеспечения
деятельности мировы х
судей Чеченской

'Республики

10 2 2 00  000 80 000 120 000
(2  чел.) 0

Управление ветеринарии
Правительства
Чеченской Республики

2 1 76 000 16 000 60 000
(1 чел.) 0

Служба
государственного
жилищного надзора
Чеченской Республики

2 0 16 000 16 000 0 0

Комитет Правительства
Чеченской Республики
по охране и
использованию
культурного наследия

2 3 156 000 16 000 60 000
(1 чел.)

80 000
(2 чел.)

Комитет Правительства
Чеченской Республики
по предупреж дению  и
ликвидации последствий
чрезвычайных ситуаций

0 8 340  000 0 60 000
(1 чел.)

280  000
(7 чел.)

Всего: 385 И З 8 640 00
0 3 0 8 0  000 3 i ^ 4 ^ 0  000

- —

JSsS